
Ordinul 392/2020 privind Normele aferente tipului, frecvenţei şi formatului
informaţiilor referitoare la evenimentele de neconformare pentru instalaţiile medii de
ardere

Ordinul 392/2020 din 2020.03.17
Status: Acte în vigoare
Versiune de la: 17 martie 2020

Intră în vigoare:
 17 martie 2020 An

Ordinul 392/2020 privind Normele aferente tipului, frecvenţei şi formatului
informaţiilor referitoare la evenimentele de neconformare pentru instalaţiile medii de

ardere

Dată act: 5-mar-2020
Emitent: Ministerul Mediului, Apelor si Padurilor

Având în vedere Referatul de aprobare nr. 100.861/DM din 27.11.2019 al Direcţiei evaluare
impact şi controlul poluării din cadrul Ministerului Mediului, Apelor şi Pădurilor,

luând în considerare prevederile art. 38 din Legea nr. 188/2018 privind limitarea emisiilor în
aer ale anumitor poluanţi proveniţi de la instalaţii medii de ardere,

În temeiul art. 57 alin. (1) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, şi al art. 13 alin. (4) din Hotărârea
Guvernului nr. 43/2020 privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Mediului, Apelor şi
Pădurilor,

ministrul mediului, apelor şi pădurilor emite următorul ordin:

Art. 1
Normele aferente tipului, frecvenţei şi formatului informaţiilor referitoare la evenimentele de
neconformare pentru instalaţiile medii de ardere sunt prevăzute în anexa care face parte
integrantă din prezentul ordin.

Art. 2
Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.
-****-

p. Ministrul mediului, apelor şi pădurilor,
Iulian Octavian Stana,
secretar de stat



ANEXĂ:
NORME aferente tipului, frecvenţei şi formatului informaţiilor referitoare la evenimentele de
neconformare pentru instalaţiile medii de ardere

Publicat în Monitorul Oficial cu numărul 215 din data de 17 martie 2020


